APROVADO
r: dimana,

Estado do Rio de Janeiro Em_a_JISL/
Câmara  Municipal de Cabo  Frio  1

PRESIDENTE

Requerimento N! 01.14/95  2:3 dê Outubt;-o de 1995--

3OLICITA URGÊNCIA-  NA CÓMISSÃO'DE REDA .0 --  FINAL PA A EMENDA
' SUBSTITUTIVA N2 . 0013/95

Exm2 Senhor Presidente'da'tãmarã Municipal de Cabo Frio

O Vereador que Rste Subscreve', Presidente de
ComiSsãó, eM Conformidade _com -In Artigo 85, alínea "b" do
Reoimento Interno, R E O'U E R,à Doilta Mesa, na for-ma
regimental, URGÈNCIA na ComissãO de Redação Final -para a Emenda
Substitutiva n2 0013/95. _

SALA DAS SÉSS5ES,23 'dê dutubrdde 199

Alfredo Luiz da Rocha Barretó - -,.. Vereador -Autor '

'JUSTIFICATIVA

'A criança é 6 adóleStente, 'ComiS gi'essoas em
desenvolvimento, merecem integral . _ prOteção ,indispensavel
viabilizarmos oS instumentos:- qt_te; na . . prática assegurem esses
direitos. Desde 1990,a Lei h2, 8069 conhecida como.  'Estatuto da
Criança e d6 Ad6letcenté, deterMiha 'adeqUaçã'Ci dos múnicipios,
visando um nèv-O tratamento Sócio-jurídico . à . Ser dado a população
infantil.

Sólícitamot Seja' esta - matéria apg'eciada 'em' Votação
única, para in4ciarMás imediatamente :6 cdmbe o dèsdaso â está -,
parcela da nossa p6pulação.-  -

SALA DAS SESÉES', 2 de Oet.Êubv-'6'dé 195

Alfredo Luiz da Rocha Barretd
Vereador - Auto'r

Ref. a 24/10/95 dbin